ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

 SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:         /SNNMT-TL

V/v triển khai các văn bản của Bộ trưởng

Bộ Nông nghiệp và Môi trường.

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2026

                          Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

 - UBND các phường, xã;

- Các Công ty TNHH một thành viên khai thác

  công trình thủy lợi;

- Ban Quản lý đầu tư và Xây dựng Thuỷ lợi 3.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số

877/UBND-NNMT ngày 14/01/2026 về giao triển khai các văn bản của Bộ

trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường.

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Nông nghiệp và Môi

trường đề nghị các sở, ban, ngành cấp tỉnh; UBND các xã, phường; các Công ty

TNHH một thành viên khai thác công trình thủy lợi nghiên cứu, tổ chức triển

khai thực hiện các văn bản của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường:

Thông tư số 97/2025/TT-BNNMT ngày 31/12/2025 quy định kỹ thuật điều tra,

thành lập bản đồ hiện trạng, bản đồ phân vùng nguy cơ, phân vùng rủi ro do sạt

lở đất, lũ quét tỷ lệ 1:10.000 và 1:2.000 và Quyết định số 63/QĐ-BNNMT ngày

10/01/2026 ban hành Quy định kỹ thuật cơ sở dữ liệu lĩnh vực thủy lợi; đồng

thời, tuyên truyền, phổ biến rộng rãi nội dung của các văn bản đến các cơ quan,

tổ chức, cá nhân trên địa bàn quản lý được biết và thực hiện.

Trong quá trình thực hiện, trường hợp phát sinh khó khăn, vướng mắc, đề

nghị các cơ quan, đơn vị kịp thời phản ánh bằng văn bản về Sở Nông nghiệp và

Môi trường để tổng hợp, báo cáo cấp thẩm quyền giải quyết theo quy định.

Sở Nông nghiệp và Môi trường thông báo để Quý cơ quan, đơn vị được

biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh (để kết thúc t/dõi v/bản);

- Giám đốc Sở (để b/cáo);

- Các đơn vị trực thuộc Sở (để t/hiện);

- Lưu VT, TL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoài Nam

		2026-01-16T13:45:58+0700

		2026-01-16T14:02:28+0700

		2026-01-16T14:02:28+0700

		2026-01-16T14:02:29+0700